
 1 

Egységesítve 2013. március 12. napján 
 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
28/2011. (XI.29) rendelete  

a helyi önszerveződő közösségek pénzügyi támogatásának rendjéről 
 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, valamint a 8. § (5) bekezdésében foglalt rendelkezések 
figyelembevételével a következő rendeletet alkotja: 
 

A rendelet célja, alapelvei 
1. § 

 
(1) Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 

Képviselő-testülete támogatja a községben működő helyi önszerveződő 
közösségek  
- kulturális,  
- közművelődési,  
- környezetvédelmi,  
- tudományos,  
- művészeti,  
- település-fejlesztő és szépítő,  
- hagyományápoló,  
- szociális és  
- sportolást szorgalmazó tevékenységét.  
Az együttműködést többek között az e rendeletben szabályozottak szerint adott 
pénzügyi támogatással kívánja rendszeressé és kiszámíthatóvá tenni. 

 
(2) Az Önkormányzat az (1) bekezdésben körülírt pénzügyi támogatás céljára az 

éves költségvetéséről szóló rendeletében keretet állapít meg, melynek 
felhasználására bevezeti a pályázati rendszert. 

 
2. § 

(1) E rendelet alkalmazásában önszerveződő közösségek: 
a) az a bíróság által nyilvántartásba vett egyesület, alapítvány vagy társadalmi 

szervezet, amely az önkormányzat illetékességi területén bejegyzett 
székhellyel rendelkezik; 

b) mindazon társadalmi szerveződés, mely az 1. §-ban foglalt célokat 
Nagykovácsiban valósítja meg, és az a) pontban meghatározott, valamely jogi 
személy befogadó nyilatkozatával rendelkezik. 

 
(2) Nem minősül önszerveződő közösségnek a politikai párt helyi szervezete, 

valamint a pártpolitikai célokra létrehozott szervezet. 
 

Pályázati rendszer 
 

3. § 
(1) A községben működő önszerveződő közösségek pénzügyi támogatására az 

Önkormányzat féléves (éves) pályázati rendszert vezet be. Az önkormányzat 
vissza nem térítendő támogatást nyújt a nyertes pályázók részére. A pályázónak 
a megpályázott összeg legalább 10 %-ával önrészként – bankkivonattal vagy 
nyilatkozattal bizonyítottan - rendelkeznie kell  

 



 2 

(2)1 A pályázatokat évente, a rendelet 1. számú mellékletében megjelölt határidőben 
lehet benyújtani, ezután kerülnek elbírálásra. 

 
(3)2 A pályázati adatlap a rendelet 2. számú mellékletét képezi. 

Az benyújtásra kerülő pályázati adatlaphoz csatolni kell: 
a) egyesület, alapítvány és társadalmi szervezet esetében  

- a bírósági bejegyzésről szóló végzés másolatát, 
- alapszabályának, vagy működése egyéb alapdokumentumának másolatát; 

 
b) társadalmi szerveződés esetén 

- képviselője nevét, címét, 
- a befogadó egyesület / alapítvány / társadalmi szervezet részéről 

a bírósági bejegyzésről szóló végzésnek, alapszabályának vagy működése 
egyéb alapdokumentumának másolatát, és a befogadó nyilatkozatot; 

 
Valamennyi pályázó által csatolni kell: 

- az előző évi tevékenységéről szóló beszámolót, 
- az önszerveződő közösség által pályázott összeg 

felhasználásának költségvetés tervezetét. 
 
(4) A pályázati összeg kifizetésére támogatási szerződés alapján kerülhet sor. 
(5)3 Egy pályázó több különböző témájú pályázatot is benyújthat. 
 

4. § 
(1) Az önszerveződő közösségektől beérkezett pályázatokat évente kétszer a 

Pénzügyi Bizottság értékeli, és a költségvetésben megállapított keret 
figyelembevételével javaslat készül a Képviselő-testület részére a támogatások 
odaítélésére és pontos összeg meghatározására. Amennyiben a beérkezett 
pályázat egész évre vonatkozó támogatási igényt tartalmaz, az önszerveződő 
közösségnek tárgyév március 1.-ig kell leadnia támogatási igényét. A javasolt 
támogatási összeg a pályázatban megjelölt összegtől eltérő is lehet. 

(2) A pályázat elbírálása során a következő szempontokat kell figyelembe venni: 
a) a pályázó csatolta-e a jelen rendeletben előírt dokumentumokat, 
b) a pályázó az előzőekben számára megítélt pályázati összegről az elszámolást 

benyújtotta –e, 
c) a támogatásban részesítendő cél megfelel-e a jelen rendelet 1. § (1) 

bekezdésében meghatározott tárgyköröknek, 
d) a támogatásban részesítendő cél megvalósítása igényli-e az Önkormányzat 

más jellegű támogatását és e más jellegű támogatás teljesíthető-e, 
e) a közösség az előző évben kapott támogatás célját megvalósította-e, és 

milyen színvonalon, 
f) a pályázó megjelölt programja kapcsolódik-e az éves eseménynaptárhoz 
g) milyen szintű helyi, kistérségi vagy nemzetközi együttműködés valósul meg a 

pályázat kapcsán. 
h) Közösségi hasznosság bemutatása 

       i)4 a pályázat elbírálásnál előnyben részesítendő az az önszerveződő közösség, 
amely igazolja, hogy más, önszerveződő közösségeket támogató alapok, 
illetve források felé is támogatási igényt nyújtott be. 

 
 

                                            
1 Módosította a 4/2013. ( III.1.) számú Kt. r. 1.§-a, hatálybalépés: 2013.03.01. 
2 Módosította a 4/2013. (III.1. ) számú Kt. r. 2.§-a, hatálybalépés: 2013.03.01. 
3 Módosította a 4/2013. ( III.1.) számú Kt. r. 2.§-a, hatálybalépés: 2013.03.01. 
4 Beiktatta a 4/2003. ( III.1.) számú Kt. r. 3.§-a, hatálybalépés: 2013.03.01. 



 3 

(3) Amennyiben a benyújtott pályázat hiányos, a pályázót írásban, a hiányzó 
dokumentumok pontos megjelölésével fel kell hívni arra, hogy a hiányt 8 napon 
belül pótolja. A határidő elmulasztása esetén a pályázatot érvénytelennek kell 
tekinteni. 

 
(4) A támogatások odaítéléséről a Képviselő-testület dönt. A Képviselő-testület 

határozatban felhatalmazza a Polgármestert és a Jegyzőt a támogatási 
szerződés megkötésére, melyben meghatározzák az odaítélt támogatás 
kifizetésének időpontját és módját. 

 
A támogatás kifizetése és felhasználásának elszámolása 

 
5. § 

A megállapított támogatást az Önkormányzat, a megjelölt időpontban banki 
átutalással, esetleg pénztári kifizetéssel teljesíti az önszerveződő közösségek 
részére. 

6. § 
(1) Az önszerveződő közösség a kapott pénzügyi támogatás felhasználásáról köteles 

elszámolni. E kötelezettségnek az 1. számú mellékletben meghatározott, illetve 
ettől eltérő esetben a támogatási szerződésben meghatározott időpontig köteles 
eleget tenni. Amennyiben az elszámolási, illetve vállalt kötelezettségének a 
pályázó nem tesz eleget, részére további támogatás nem nyújtható. 

(2) Az elszámolási kötelezettség a támogatás összegének felhasználásáról szóló 
bizonylatok másolatának benyújtásával, valamint rövid szakmai értékeléssel 
teljesítendő. 

(3) 5Az önszerveződő közösség a támogatási célra fel nem használt és el nem 
számolt összeget az irányadó elszámolási határidőig köteles az Önkormányzat 
részére visszautalni. 

(4) 6A benyújtott és elbírált pályázat támogatási célja évközben nem módosítható. 
 

Záró rendelkezés 
7. § 

(1)  Jelen rendelet a 2012. január 1-jén lép hatályba.  
(2) Ezzel egyidejűleg a helyi önszerveződő közösségek részére nyújtandó támogatás 
rendjéről szóló 7/2005. (II. 14.) sz. Kt. rendelet hatályát veszti.  
(3) Aki az elszámolási kötelezettségének nem tesz eleget, azonnali visszafizetésre 
kötelezett. 
 
 
Nagykovácsi, 2011. november 24. 
 
 
 
  Bencsik Mónika         Tóthné Pataki Csilla 
    polgármester           jegyző  
 
Záradék: A rendelet kihirdetve: 2011. november 29 
 
 

Tóthné Pataki Csilla  
       jegyző 

 

                                            
5 Beiktatta a 4/2013. ( III.1.) számú Kt. r.4.§-a , hatálybalépés: 2013.03.01. 
6 Beiktatta a 4/2013. ( III.1.) számú Kt. r.4.§-a, hatálybalépés: 2013.03.01. 



 4 

 
1. SZÁMÚ MELLÉKLET7 

Pályázatok benyújtásának és elbírálásának rendje 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            
7 Módosította a 4/2013. ( III.1.) számú Kt. r. 5.§-a, hatálybalépés: 2013.03.01. 

 

Működési célú  

támogatás 

 

Programtámogatás 

 

Pályázat 

benyújtási 

 Határideje 

 

Március 20. 

 

Március 20. 

Elbírálás 

határideje 
Soron következő Képviselő-testületi ülés 

Pályázat 

elszámolásának 

Határideje 

 

A tárgyévet 

követő év 

január 20.  

 

A rendezvényt követő 30. nap 

 



 5 

2. SZÁMÚ MELLÉKLET8 

 

AD ATL AP A NAG YKO V ÁCSI  ÖNKORM ÁNYZ AT ÁLT AL   

A HELYI  ÖNSZERVEZŐDŐ  KÖZÖSSÉGEK RÉSZÉRE  
KI ÍRT P ÁLY ÁZ ATH OZ  

 
A PÁLYÁZAT CÍME 

 
 ____________________________  

 ____________________________  

 
1.  A PÁLYÁZÓ SZERVEZET ADATAI 

 
1.1.  Megnevezése:   

1.2.  Postacíme: 2094 Nagykovácsi, (Pf.: )   

1.3. E-mail:    
1.4. Szervezeti formája:  

 egyesület: , alapítvány: , közalapítvány: , egyházi szervezet: , 

közhasznú szervezet:  ,  egyéb: (éspedig):   

1.5. Bírósági bejegyzésének száma:  
1.6. A pályázó adószáma:  
 
1.7. A PÁLYÁZÓ SZERVEZET KÉPVISELŐJÉNEK  

 
1.7.1. Neve:   

1.7.2. Postacíme:   
1.7.3. Telefonszáma(i):   
1.7.4. Fax-száma(i):   
1.7.5. E-mail:    
 
1.8. A PROGRAM MEGVALÓSÍTÁSÁÉRT FELELŐS SZEMÉLY  

 
1.8.1. Neve és a szervezetben betöltött funkciója:  
1.8.2. Telefonszáma(i):  
1.8.3.  Fax-száma(i):   
1.8.4. E-mailje:    
 
 
 

                                            
8 Módosította a 4/2013. ( III.1.) számú Kt. rendelete 6.§-a, hatálybalépés: 2013.03.01. 

BEÉRKEZÉS 

DÁTUMA 
SORSZÁM 

 
 

 
 



 6 

 
 

1.9. A pályázó szervezet bankszámla-vezető pénzintézetének  
 
1.9.1. Megnevezése:   
1.9.2. Postacíme:  
 Utcanév és házszám:   

1.9.3. Bankszámla száma:  -  -  

 
2. A PÁLYÁZÓ TEVÉKENYSÉGE 
 
2.1.1. A pályázó konkrét tevékenységének bemutatása és a  pályázat benyújtását 

megelőző évben megvalósított programjainak leírása (Pályázat 1. sz. 
melléklete: minimum 1 oldal terjedelem). 

 
2.1.2. A szervezet tárgyévi teljes programterve (2. sz. melléklet: részletes leírás és 

ütemterv, feltüntetve, hogy melyik program hány embert érint, kiket 
kívánnak megcélozni). 

 
 
2.2. A pályázott tevékenység forrásai 

 Ft 

(a) 
A rendelkezésre álló saját forrás összege 

 
       

(b) 
A rendelkezésre álló külső forrás összege 

 
       

(c) = (a) + (b) 
A rendelkezésre álló belső és külső 

források összege 
 

       

(d) 
Az önkormányzattól ezúton pályázott 

forrás összege 
 

       

(e) = (c) +(d) 
A tevékenység megvalósításához 

szükséges teljes összeg 
 

       

 
2.2.1. A forrástáblázat (b) pontjában megadott külső forrás megnevezése 

(igazolással tudjuk elfogadni): 
 
   
   
   
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
3. A PÁLYÁZAT CÉLJA 
 
3.1. Besorolása: (Kérjük, hogy egy X beírásával, csak egy támogatási igényt 

jelöljön meg!) 
  

 
Tevékenységi 

terület 

Program támogatás  

Működési célú támogatás  

Egyéb támogatás, éspedig: 
 
 

 

 
 
3.2  A pályázott cél megvalósítási módjának részletes leírása (3 sz. melléklet: 

minimum 1 oldal terjedelemben) 



 8 

 
 
4. MELLÉKLETEK 
 
4.1. Kérjük, mellékelje az alábbi dokumentumokat vagy azok másolatát: 

 a szervezet létesítő okiratát; 
 a bírósági/ cégbírósági nyilvántartásba történő bejegyzés; 
 valamennyi közreműködő szervezet együttműködési nyilatkozata; 
 a szervezet ügyfeleknek szóló rövid ismertetőjét, ha van (szórólap); 
 azt a néhány legfontosabb sajtópublikációt (ha van), amely az elmúlt 

időszakban a szervezetről megjelent. 
 
4.2. A jelen pályázati űrlaphoz tartozó mellékletek: 
 2.1.1. pontjához:    oldal, 1. sz. melléklet  
 2.1.2. pontjához:   oldal, 2. sz. melléklet 
 3.2. pontjához:    oldal, 3. sz. melléklet 
 
 
A pályázati pénzeszközök felhasználásának első napja: _____ . év   hó   nap 
 
 
A pályázati pénzeszközök felhasználásának utolsó napja:          . év   hó   nap 
 
Nagykovácsi,               (év)        (hó)        (nap)  
 
 
 Cégszerű aláírás: 
 
 
 
 



 9 

 
5. A PÁLYÁZÓ NYILATKOZATA ÉS A PÁLYÁZAT HITELESÍTÉSE  
A nyilatkozat megtétele kötelező! 
 

NYILATKOZAT 
 
Alulírott pályázó 
a) kijelentem, hogy a pályázatban foglalt adatok, információk valódiak, hitelesek és 

hatályosak, 
b) kijelentem, hogy a pályázatban elnyert összeget a projekt megvalósítására 

fordítom, 
c) kijelentem, hogy Nagykovácsi Önkormányzat forrásaiból juttatott támogatásokra 

vonatkozó pályázati igényekben, illetve szerződésekben a valóságnak megfelelő 
és nem megtévesztő adatokat szolgáltattam, a támogatási szerződésekben vállalt 
eddigi kötelezettségeimet teljesítettem, 

d) kijelentem, hogy szervezetünknek köztartozása – ideértve az egészség- és 
nyugdíjbiztosítási járulékot is – nincs, 

e) kijelentem, hogy szervezetünk csőd, felszámolási, illetve végelszámolási eljárás alatt 
nem áll, s vállalom, hogy haladéktalanul bejelentem, amennyiben a pályázat 
elbírálásáig, illetve a program lezárásáig ilyen eljárás indul, 

f) tudomásul veszem, hogy a támogatás az általános forgalmi adó összegét is 
tartalmazza, a támogatás összegéből általános forgalmi adó nem vonható le, 

g) elfogadom, hogy a támogatás szerződésellenes felhasználása esetén a azonnali 
visszafizetési kötelezettségem van,  

h) tudomásul veszem, hogy az érvényesen befogadott, illetve a nyertes pályázat 
adataiból a pályázó megnevezése, székhelyének település adata, a támogatás 
tárgya, az igényelt és megítélt összeg értéke, a támogatott program megvalósítási 
helye nyilvánosságra hozható, 

i) tudomásul veszem, hogy mint pályázó, adataimat nyilvántartásba veszik, majd 
nyilvántartási számon kezelik. 

j) kijelentem, hogy szervezetünk a beszámoló elkészítési és közzétételi 
kötelezettségének eleget tett. 

 
 
A pályázat kelt: ______________________ 
 
 
 
 

 
 

 
pályázó (szervezet) cégszerű 

aláírása 
 

________________________________________ 

amennyiben van, kötelezettségvállaló szervezet 

cégszerű aláírása 

 

________________________________________ 

a programért felelős személy aláírása 

 
 
 



 10 

Tájékoztató  
 
 
Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 28/2011.(XI.29.)  
rendeletével döntött a helyi önszerveződő közösségek támogatásának rendjéről. 
 
A községben működő önszerveződő közösségek pénzügyi támogatására az 
Önkormányzat féléves (éves) pályázati rendszere keretében kerül sor.  
Az önkormányzat vissza nem térítendő támogatást nyújt.  
 
A pályázónak a megpályázott összeg legalább 10 %-ával önrészként –
bizonyíthatóan- rendelkeznie kell, és ezt a pályázat benyújtásakor igazolnia kell. 
 
A  benyújtásra kerülő Pályázati Adatlaphoz csatolni kell: 
c) egyesület, alapítvány és társadalmi szervezet esetében  
a bírósági bejegyzésről szóló végzés másolatát, 
alapszabályának, vagy működése egyéb alapdokumentumának másolatát; 
 
d) társadalmi szerveződés esetén 
képviselője nevét, címét, 
a befogadó egyesület / alapítvány / társadalmi szervezet részéről a bírósági 
bejegyzésről szóló végzés, alapszabály vagy működésére vonatkozó egyéb 
alapdokumentum másolatát, és a befogadó nyilatkozatot; 
 
Valamennyi pályázónak mellékelnie kell: 
az előző évi tevékenységéről szóló tájékoztatót, 
az önszerveződő közösség által pályázott összeg felhasználásának tervezetét. 
 
A pályázati összeg kifizetésére támogatási szerződés alapján kerülhet sor. 
 
Azonos időszakban egy pályázó több különböző témájú pályázatot is 
benyújthat.  
A megállapított támogatást az önkormányzat a megjelölt időpontban banki 
átutalással vagy pénztári kifizetéssel teljesíti. 
 
A közösség a kapott pénzügyi támogatás felhasználásáról köteles elszámolni. 
Az elszámolási kötelezettség a támogatás összegének felhasználásáról szóló 
bizonylatok másolatának benyújtásával, valamint rövid szakmai értékeléssel 
teljesítendő (minimális terjedelem 1 oldal). 
 
A pályázat beadásával kapcsolatos információ, valamint az adatlapok a 
Polgármesteri Hivatalban kérhetők. 
 
A pályázat az Ügyfélszolgálaton 2 példányban adandó be (március 1-ig, vagy július 
1-ig) zárt borítékban „Társadalmi szervezet pályázata” megjelöléssel. 
 
 
 
 


